ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета Новогоренского сельского
поселения «О бюджете муниципального образования

«Новогоренское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
д. Новогорное                                                                                                              14.12.2020 г.
Публичные слушания: по проекту решения Совета Новогоренского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» с целью обсуждения и выявления мнения жителей по данному вопросу.

Место проведения: Томская область, Колпашевский район, д. Новогорное, ул. Береговая, д.42  (каб. № 2).
Время проведения: 14.12.2019    16 часов
Присутствовали:
Глава сельского поселения  И.А.Комарова
Председатель:

А.Н. Петрова

Секретарь:

Н.Н. Мальсагова
Заместитель Главы поселения - главный бухгалтер Администрации  сельского поселения  А.С. Балабанова
Депутат Совета поселения  Т.Ю. Кривошеина
Депутат Совета поселения  Т.Н. Мальцева
Депутат Совета поселения  Л.Л. Мальсагов

На публичных слушаниях присутствовали жители Новогоренского  сельского поселения – 9 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Публичные слушания по проекту решения Совета Новогоренского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
СЛУШАЛИ:
Балабанову А.С. - рассказала о формировании бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов.
ВЫСТУПИЛИ:

 Мальсагов Л.Л. задал вопрос:

            Будут ли выделены дополнительные денежные средства из бюджета района на  асфальтирование  улиц в д. Новогорное?
   Мальцева Т.Н. задала вопрос:

  Заложены ли в бюджете поселения денежные средства на ремонт трактора, ведь он нам очень нужен в деревне, без него проблемно чистить улицы в зимнее время в поселении?
   Петрова А.Н. задала вопрос:
   Будут ли установлены специальные площадки для контейнеров в 2021 г., заложены ли на эти цели денежные средства?
  Серк С.С. задала вопрос:

            Будут ли оборудованы детские площадки или стадион тренажерами для улицы. Было бы хорошо, чтобы дети больше занимались спортом. Я считаю, что необходимо в следующем году провести ремонт детских площадок, кое-где игровые элементы сломаны.
 Комарова И.А..:

- В связи с тем, что наше поселение не участвует в специальной программе по ремонту дорог, дополнительные денежные средства выделятся не будут, будем рассчитывать только на свой бюджет. В 2021 году на содержание и частичный ямочный ремонт дорог планируются только средства из местного бюджета.
 Комарова И.А.:

 - В 2021 году планируем приобрети запчасти на ремонт, но только не дорогостоящие, т.к. специально на ремонт трактора ничего не планировали приобретать, т.к. денежных средств на эти цели в бюджете  поселения нет. При необходимости будем обращаться в Администрацию района к Главе района Медных А.Ф.
              Комарова И.А.
           - Ходатайство на выделение денежных средств на обустройство специальных площадок для накопления твердых коммунальных отходов написано в Администрацию Колпашевского района уже давно, но денежные средства на эти цели обещают выделить на первом заседании Думы района в 2021 г.

Комарова И.А.

- Нами разработана
программа, отправили в Администрацию района, они отправили в Томск, но эта программа не утверждена в Томске, т.к. населенные пункты маленькие, жителей мало, а в этой программе предусмотрено участие жителей, предпринимателей,
а от предпринимателей денег не дождемся.

Единогласно принято решение:

1. Признать публичные слушания по проекту решения Совета Новогоренского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов » состоявшимися.
2. Протокол публичных слушаний обнародовать в срок до 18.12.2019 года.
Председатель                                                                   А.Н. Петрова
           Секретарь                                                                          Н.Н. Мальсагова